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Protokół Nr 5 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Wi ęcborku, 

odbytego w dniu 18.05.2011r. 
 
 
Posiedzenie odbyło się w Sali Krajeńskiej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku. 
 
Spotkanie trwało od godz. 12:30 – 14:15. 
 
Obecność według załączonej listy obecności. 
 
Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli: 
1. Przewodniczący Rady Miejskiej    - Józef Kujawiak 
2. Zastępca Burmistrza Więcborka    - Iwona Sikorska 
3. Prezes Zarządu Oddziału Związku  
      Nauczycielstwa Polskiego w Więcborku   - Ewa Pirzgalska 
4. Dyrektor Biura Obsługi Oświaty 

Samorządowej w Więcborku    - Waldemar Kuczerepa 
5. Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Kultury w Więcborku     - Karol Koziel 
6. Podinspektor ds. Rozwoju, Pozyskiwania 
Środków Unijnych i Promocji UM   - Monika Kotarak 

7. Sportowiec – amator / biegi długodystansowe /  - Ryszard Kłaczyński 
8. Redaktor ”Krajeńskich Zeszytów Historycznych” - Leszek Skaza 

 
 
W części spotkania uczestniczył redaktor internetowej „Gazety Więcborskiej”  
p. Tomasz Bracka. 
 
Przewodnicząca Komisji p. Beata Lida rozpoczęła spotkanie od powitania zebranych  
i przedstawienia porządku obrad, który obejmował: 
 
1. Dział promocji Miasta i Gminy Wi ęcbork 

• Stan przygotowania do sezonu letniego 
• Realizacja budŜetu styczeń - maj 2011r 

2. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
• Stan przygotowania do sezonu letniego 
• Oferta na wakacje dla dzieci i młodzieŜy 
• Świetlice wiejskie – dla dzieci osób pracujących zawodowo oraz rolników 
• Realizacja budŜetu styczeń – maj 2011r 

3. Zapoznanie z arkuszami organizacyjnymi szkół i przedszkoli  na 2011/12r 
• Stan taboru autobusowego 
• Stan techniczny szkół  i przedszkoli 

4. Sprawy róŜne 
 

Do powyŜszego Przewodnicząca zaproponowała wprowadzenie dwóch dodatkowych 
wystąpień w sprawach róŜnych przez p. Leszka Skazę i p. Ryszarda Kałaczyńskiego. 
Następnie zapytała, czy proponowany porządek obrad akceptowany jest w powyŜszej formie, 
czy teŜ jest ktoś, kto chciałby wnieść do niego jakieś propozycje zmian. Nikt z obecnych 
takowych uwag nie wniósł. 
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Porządek obrad wraz z propozycjami zmian zgłoszonymi przez Przewodnicząca Komisji 
przyj ęto jednogłośnie. 

 
 
W dalszej części przystąpiono do realizacji przyjętej tematyki. 
 
Podinspektor UM p. Monka Kotarak omówiła realizacje budŜetu Komórki Promocji UM  
w miesiącach styczeń – maj. 
 
Realizacja budŜetu styczeń – maj 2011r. 
 

1. Materiały promocyjne: 12 583,32 zł 
2. Transport reprezentacji Polski U – 15 – 2 460,78 zł 
3. Umowy zlecenia – 955,00 zł 

Łącznie do tej pory wydano: 15 999,10 zł 
 
Przewodnicząca Komisji zapytała, czy wielkość ta przeliczona jest na procenty w stosunku do 
całości budŜetu Komórki. 
 
Nie – odpowiedziała p. Kotarak. Dalej jednak wskazała, Ŝe całość budŜetu Komórki to 
39.900,00 zł. 
 
Uznano zatem, Ŝe kwota, która wydatkowana została przez Dział Promocji dotychczas 
stanowi ok. 50 % całego budŜetu.  
 
 Radny Roman Mroczkowski stwierdził, Ŝe na dziś wiadomo jest ile wydatkowano, ale czy 
udało się teŜ coś pozyskać z zewnątrz? 
 
Pani Kotarak odpowiedziała, Ŝe pozyskano juŜ dofinansowanie na Dzień Dziecka 200,00 zł 
od sponsora – Hurt – Trans „KAWIKO”, a poza tym wystosowano pisma w tej sprawie do 
większej ilości firm i ma nadzieję, Ŝe odzew będzie pozytywny. Ponadto uzyskano kwotę 
1.900,00 zł na mecz Polska – Belgia . 
 
W dalszej kolejności Przewodnicząca Komisji poprosiła o zabranie głosu przez Dyrektora 
MGOK w Więcborku. 
 
Pan Karol Koziel mówił, Ŝe MGOK przygotowuje w sezonie wakacyjnym – letnim szereg 
imprez. Średnio są to dwie imprezy plenerowe  w miesiącu o zróŜnicowanym charakterze.  
W tym miesiącu odbyła się juŜ w Lasku Miejskim „Majówka”, a planowana jest równieŜ 
impreza związana z obchodami „Dnia Dziecka”. W następnym miesiącu – miesiącu czerwcu 
odbędzie się „Noc Świętojańska” i spotkanie orkiestr dętych, a być moŜe teŜ MGOK włączy 
się w organizację imprezy Bractwa Kurkowego - Intronizacji Króla. W lipcowej ofercie 
znalazły się następujące imprezy: Rock Miting, współorganizowany Turniej Sołectw, 
cotygodniowe wyjazdy nad morze. W lipcu równieŜ zorganizowane zostaną półkolonie dla 
dzieci, które mają zapewnić dzieciom aktywne i interesujące spędzenie czasu wolnego. 
Miesiąc kolejny to największa impreza tj. Dzień Więcborka, który tradycyjnie juŜ odbędzie 
się na Stadionie Miejskim w Więcborku oraz II Więcborski Festiwal Piosenki Biesiadnej 
i Podwórkowej dla Osób Niepełnosprawnych. Miesiąc wrzesień, to DoŜynki, a ostatnia 
imprezą plenerową będzie w miesiącu październiku „Hubertus”. 
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Oprócz wydarzeń zaplanowanych w terenie, przewidziane są równieŜ te mniejsze które 
odbywać się będą w siedzibie MGOK, łącznie z działaniami kół i sekcji zainteresowań. 
 
Przewodnicząca Komisji przypomniała, Ŝe w porządku obrad mowa jest teŜ o świetlicach 
wiejskich, czy zatem coś w tym temacie mógłby powiedzieć Dyrektor MGOK. Z tego co 
wiadomo pewne przymiarki w tym zakresie robiła Świetlica Środowiskowa, pytanie więc, czy 
udało się dojść obu instytucjom do porozumienia. 
 
Niestety na dzień dzisiejszy nie. Nie ma na to ani środków, ani narzędzi. Zdajemy sobie 
sprawę, Ŝe jest to bardzo potrzebna inicjatywa, ale na dzień dzisiejszy pomysłu na to nie ma – 
powiedział Dyrektor MGOK. 
 
Obecna na spotkaniu Zastępca Burmistrza Więcborka p. Iwona Sikorska powiedziała, Ŝe cały 
czas jest w kontakcie z p. Pawłowską Kierowniczką Świetlicy Środowiskowej i rozmawiały  
o konieczności zaktywizowania świetlic wiejskich – szczególnie w okresie Ŝniw. Jeden 
Program, jaki pojawił się odnośnie zrealizowania tego pomysłu zakładał dofinansowanie na 
poziomie 50.000,00 zł., co jest zdecydowanie niewystarczające, poniewaŜ do opieki nad 
dziećmi trzeba byłoby zatrudnić pedagogów. Na pewno nie uda się zrealizować tej inicjatywy 
w tym roku, ale wykorzysta się wszelkie środki by zmierzyć się z tym w roku kolejnym – 
oczywiście we współpracy z Domem Kultury. 
 
Radny Mariusz Wobszal odniósł się do powyŜszego wskazując, Ŝe wie, iŜ szkoły 
pedagogiczne organizują praktyki dla młodzieŜy, więc warto byłoby zainteresować się tym i 
sprawdzić, czy jest moŜliwość wykorzystania tych praktykantów w organizacji takich 
półkolonii. 
 
Pani Sikorska odpowiedziała, ze nie do końca jest to moŜliwe, gdyŜ musi być to wykonywane 
pod nadzorem, a poza tym pozostaje kwestia zaplecza i wymogów stawianych przez Sanepid 
dla organizacji tego typu rzeczy. 
 
Radny Jan Antczak był zdania, Ŝe półkolonie, o których mowa, powinny być organizowane 
tam gdzie jest taka potrzeba tzn. nie na zasadzie narzucenia tego danemu sołectwu, ale  
w przypadku zgłoszenia przez nie takiej potrzeby. Wpierw zatem naleŜałoby przeprowadzić 
wstępne rozeznanie, gdzie ewentualnie jest zainteresowanie zorganizowaniem tych zajęć. 
 
Z powyŜszym zgodził się radny Wobszal pytając, czy sołtysi wszyscy sołtysi wiedzą o tej 
inicjatywie? 
 
Zastępca Burmistrza zauwaŜyła, Ŝe informacja taka łącznie z prezentacją multimedialną 
pojawiła się na spotkaniu radnych z sołtysami i Burmistrzem Więcborka. Nie ma jednak 
problemu, by dokonać takiego rozeznania w poszczególnych środowiskach i wystosować 
pismo w przedmiotowej sprawie do sołtysów gminy Więcbork. 
 
Radny Antczak zapytał Dyrektora MGOK, czy półkolonie będą tylko w lipcu, czy równieŜ  
w sierpniu? 
 
Jeden miesiąc – tylko w lipcu – odpowiedział Dyrektor MGOK. 
 
Radny Antczak dociekał dlaczego. UwaŜał, Ŝe ta forma powinna być prowadzona przez cały 
okres wakacji. 
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Radny Wobszal uznał, ze jest to zapewne związane z urlopami pracowników, ale przecieŜ 
moŜna rozłoŜyć je tak, by nie zakłócić ciągłości pracy MGOK. 
 
Tu Pan Koziel wyjaśnił, Ŝe podczas trwania półkolonii potrzebni są wszyscy pracownicy, bo 
wszyscy są w to zaangaŜowani. Wynika to z tego, Ŝe tak naprawdę MGOK ma zaledwie kilku 
instruktorów, a półkolonie są bardzo absorbujące. 
 
Radny Antczak stał jednak na stanowisku, Ŝe dzieci mają wakacje dwa miesiące i przez ten 
czas powinno się im zapewnić opiekę. Jest to tylko kwestia odpowiedniego podziału pracy 
i urlopów. 
 
Radny Kazimierz Wilczyński zmieniając temat dyskusji poruszył inny aspekt, związany  
z MGOK z atrakcyjnością turystyczną miasta. Chodziło mu bowiem o to, Ŝe bardzo mało się 
robi w kierunku przygotowania oferty wakacyjnej na czas niepogody. Wiadomym jest, ze 
kiedy świeci słońce i jest pogoda większość turystów spędza czas na plaŜy. Problem pojawia 
się natomiast w momencie, kiedy odpowiedniej aury nie ma. Dlatego tez MGOK powinien 
działać aktywnie przez dwa miesiące wakacji  i wypełniać czas ofertą na czas niepogody. 
 
Przewodniczący RM przysłuchując się dotychczas dyskusji, powiedział, Ŝe w tym momencie 
winno paść pytanie – „kto, komu słuŜy”. Dom Kultury winien dostosować się do potrzeb  
i umiejętnie organizować swój czas pracy. Kto powiedział, Ŝe urlopy powinny być 
wykorzystywane w lipcu i sierpniu? Wszystko jest kwestia odpowiednich ustaleń. 
 
Przewodnicząca Komisji stwierdziła, ze Dyrektor MGOK na pewno weźmie pod uwagę  
sugestie kierowane przez radnych. 
 
Radny Mariusz Wobszal zapytał o imprezę, o której wspomniał Dyrektor MGOK,  
a mianowicie o obchody „HUBERTUSA”. Chciał wiedzieć, co to za impreza, w jaki sposób 
się odbywa, i jak to jest organizowane? 
 
Pan Koziel odpowiedział, Ŝe jest to impreza organizowana wspólnie przez wiele instytucji, 
przy czy głównym organizatorem jest Stowarzyszenie „Grodno – Dwór”  
    
Radny Wobszal dopytywał teŜ, czy na imprezę zapraszane są równieŜ koła łowieckie. Jest ich 
na naszym terenie kilka i moŜna byłoby je zaprosić na tą imprezę. Koła robią sobie co prawda 
osobne tego typu imprezy, ale na takiej wspólnej imprezie mogłyby pochwalić się tym,  
co robią, przygotować wystawy i przybliŜyć mieszkańcom, swoją działalność. Oprócz kół  
z naszego terenu moŜna byłoby zaprosić równieŜ koła z ościennych gmin. Koła odbierane są 
przez społeczeństwo róŜnie, często w kontekście szkód wyrządzanych przez zwierzynę leśną. 
Zorganizowanie przedmiotowej imprezy z udziałem kół pozwoliłoby pokazać się im z innej 
strony. 
 
Pani Kotarak mówiła, Ŝe w ubiegłym roku  zaproszono koła łowieckie, ale ostatecznie Ŝadne z 
nich się nie pojawiło. 
 
Radny Mroczkowski pytał Dyrektora MGOK ile z przygotowanych w sezonie imprez jest 
imprezami cyklicznymi. 
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Pan Koziel wymienił, Ŝe naleŜą do nich: Majowy Piknik Rodzinny, Dzień Dziecka, Noc 
Świętojańska, Rock Miting, Turniej Sołectw, Dzień Więcborka, II Festiwal Piosenki 
Biesiadnej i Podwórkowej Osób Niepełnosprawnych i DoŜynki. Razem jest tych imprez 
osiem. 
 
Ile z nich jest organizowanych w mieście, a ile poza miastem? – pytał radny Wilczyński. 
 
MoŜe powiem które są organizowane poza miastem: Turniej Sołectw, DoŜynki. Wczoraj 
rozmawiałem z Burmistrzem o moŜliwości zorganizowania dodatkowej imprezy, o której tu 
nie wspominałem, w Sypniewie. Poza tym rozmawiałem teŜ juŜ z sołtysem  
o Dniu Dziecka w Runowie – mówił p. Koziel. 
 
Generalnie moŜna powiedzieć, Ŝe jeŜeli budŜet Domu Kultury wynosi ponad 500.000,00 zł, to 
fundusz płac stanowi 236.000,00 zł, olej opalowy 80.000,00 zł, a na imprezy wydajemy 
33.000,00 zł tj.9,6 %.W ubiegłym roku z Działu Promocji zostało zabrane 40.000,00 zł Ŝeby 
oŜywić te imprezy organizowane przez MGOK, ale na imprezy wydano 33.000,00 zł. – mówił 
Przewodniczący RM. 
 
W dalszej części Pan Koziel omówił realizację budŜetu bieŜącego MGOK.  
 
Całkowite koszty poniesione od stycznia do kwietnia 2011 roku wyniosły 217.773,82 zł.  
Z tego płace pochłonęły 77.771,09zł, umowy zlecenia 22.714,06 zł, pochodne 17.001,17,88 
zł, a pozostałe koszty 85.165,79 zł. 
 
Przewodnicząca Komisji wyliczyła, Ŝe stanowi to równieŜ ok. 50 % całości budŜetu MGOK. 
 
Radny marian Kielich pytał, czy Dyrektor planuje w roku bieŜącym naprawę dachu na 
budynku MGOK. 
 
Pan Koziel odpowiedział, Ŝe co prawda w budŜecie nie ma na to zabezpieczonych środków, 
ale nakazy słuŜb wymuszają choć w części dokonywanie pewnych remontów. Dotyczy to nie 
tylko dachu, ale równieŜ innych części budynku. 
 
Sugestią radnego Kielicha było, by jednak w pierwszej kolejności zająć się zabezpieczeniem 
dachu.  
 
Zastępca Burmistrza Więcborka poinformowała, Ŝe w listopadzie będzie ogłoszony konkurs 
w ramach którego będzie moŜna poprawić infrastrukturę obiektu, ale rozpatrzenie 
zgłoszonego wniosku trwa zazwyczaj rok, albo i dłuŜej. Zatem na rok 2013 przypadło by 
finansowanie zadania. 
 
Przewodnicząca Komisji wywnioskowała z powyŜszego, Ŝe na rok 2012 – 213 trzeba będzie 
zabezpieczyć w budŜecie pulę pieniędzy na modernizację obiektu MGOK / wkład własny /.  
 
 
Kolejnym zrealizowanym punktem było omówienie załoŜeń arkuszy organizacyjnych 
szkół i przedszkoli na rok szkolny 2011 – 2012. Dane przedstawił Komisji Dyrektor 
BOOS p. Waldemar Kuczerepa.  
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Dyrektor nadmienił, Ŝe miesiąc maj jest okresem, kiedy arkusze organizacyjne dopiero do 
niego spływają i czasem, w którym Burmistrz zapoznaje się z projektami pracy szkół w roku  
kolejnym. Nie moŜna teŜ powiedzieć, Ŝe sprawy dotyczące nowego roku szkolnego są 
zamknięte, bo cały czas nanoszone są na bieŜąco poprawki.   
Pokrótce przedstawił jednak dotychczas zgromadzone informacje. 
Na wstępie przypomniał, Ŝe w gminie funkcjonuje dziewięć placówek – jedno Przedszkole 
Gminne w skład którego wchodzą dwa oddziały / Runowo i Borzyszkowo, oraz filia  
w Sypniewie /, dwa samodzielne Gimnazja, dwa zespoły szkół, oraz cztery samodzielne 
szkoły podstawowe. 
Planowana liczba uczniów w roku szkolnym 2011/2012 w stosunku do roku ubiegłego 
zmniejszyła się i w tej chwili wynosi 1442 uczniów / było 1476 /. Zmniejszyła się równieŜ 
ilość oddziałów – w zeszłym roku 79 oddziałów, w tej chwili 77 oddziałów. Ubył jeden 
oddział w gimnazjum / w zeszłym roku 13 oddziałów w tym roku 12 oddziałów / i jeden  
w Szkole Podstawowej w Sypniewie / było 8 oddziałów jest 7 oddziałów /. Średnio na oddział 
przypada w tym roku więcej uczniów – jest ich 18,3, a było 17,5.  Zakładano, Ŝe  w kolejnym 
roku szkolnym większa ilość rodziców zdecyduje się posłać dzieci 6-letnie do klasy I. 
Niestety na dzień dzisiejszy, jeŜeli chodzi o szkołę podstawową, wole taką wyraziły dwie 
mamy, ale teŜ nie są do końca zdecydowane. W pozostałych placówkach teŜ wygląda to 
róŜnie – są takie, w których Ŝaden rodzic nie zdecydował się na to. Ogólnie troje dzieci plus 
siedmioro z Pęperzyna, to dzieci, których rodzice zdecydowali posłać je wcześniej do szkoły. 
Tak naprawdę przełom w tym zakresie nastąpi dopiero w roku kolejnym, a raport o tym  
z czym moŜna się w tym zakresie liczyć przedstawiony zostanie na sesji.  
Obecnie funkcjonuje pięć oddziałów „0” przy szkołach podstawowych – dwa oddziały 
planowane są w Więcborku. W roku ubiegłym było tam 42 uczniów, a w roku kolejnym 
będzie ich 50, po 25 w oddziale. Dodatkowo równieŜ jest bardzo duŜe zainteresowanie 
przedszkolem i na dziś zgłoszonych jest 310 dzieci / w roku ubiegłym 304 / z tym,  
Ŝe w trakcie roku spora grupa tych dzieci zrezygnowała i na koniec zostało 278. Reasumując 
w oddziałach przedszkolnych, licząc wszystkie dzieci, jest 104 uczniów, a w zeszłym roku 
było 82. Obserwuje się zatem, Ŝe do tych klas „0”i młodszych zwiększa się ilość 
napływających dzieci. Wracając do przedszkola Dyrektor wskazał, Ŝe funkcjonuje w nim 
siedem grup pełnych / po 25osób kaŜda / i jedna grupa integracyjna / 20 osób /. W Sypniewie 
są trzy grupy – kaŜda peła po 25 osób, W Runowie jedna grupa – 25 osób, natomiast  
w Borzyszkowie pozostaje rezerwa, bo w tej chwili jest tam 16 dzieci i jest moŜliwość 
zapisania chętnych.  
Nauczyciele – ich liczba zasadniczo się nie zmieniła, ale zdecydowanie zmniejszyła się ilość 
nadgodzin. W tej chwili pełnozatrudnionych nauczycieli jest 130, w tym 77 dyplomowanych, 
38 mianowanych, 15 kontraktowych. Niepełnozatrudnionych nauczycieli jest 40, w tym 
siedmiu, którzy łącznie z niepełnego zatrudnienia mają cały etat. Liczba etatów 
nauczycielskich wynosi 166/ w roku ubiegłym 171 /. W ubiegłym roku była mniejsza liczba 
nauczycieli niepełnozatrudnionych, w tym jest większa, ale na mniej godzin. Liczba 
pracowników – etatów obsługi się nie zmieniła i wynosi 48, 75. Suma etatów nauczycielskich 
z godzin ponadwymiarowych 17,3  / 19,94 w roku ubiegłym /. Miesięczne koszty 
wynagrodzenia nauczycieli na jednego ucznia w zeszłym roku wynosiły 438,00 zł, w tym 
roku 486,00 zł. JeŜeli chodzi o Administracje i obsługę, to w zeszłym roku było to 56,50 zł,  
w tym roku 50,00 zł.   
Wakaty – dyrektorzy wykazali wstępnie wakaty w ilości 39 godzin / dot. to łącznie 
wszystkich placówek w gminie /. Edukacja dla bezpieczeństwa – 7 godzin, 
oligofrenopedagogika – 2 godziny, technika – 12 godzin, J. niemiecki – 10 godzin, 
socjoterapia – 2 godziny, logopedia – 4 godziny. Na dzień dzisiejszy trwają juŜ rozmowy  
z osobami, które ewentualnie mogłyby te godziny zrealizować. Podkreślić naleŜy, Ŝe duŜa 
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część zajęć jest realizowana jest w ramach tzw. „godzin karcianych” tj. 19 i 20 godzin, które 
nauczyciele zobowiązani są realizować nieodpłatnie. Takich godzin zrealizowano: 
Gimnazjum Sypniewo w tym roku 11 godzin / w zeszłym tyle samo/, Gimnazjum Więcbork 
50 godzin / tyle samo w roku ubiegłym /, SP Runowo 16 godzin / było 13/, SP Sypniewo 23 
godziny / było 20 /, SP Więcbork 66 godzin/ było 57 /, SP Zakrzewek 13 godzin / było13 /, 
Jastrzębiec 26 godzin / było 26 /, Pęperzyn 27 godzin / było 24/.  
 
 
W tym miejscu Przewodnicząca Komisji poprosiła Dyrektora BOOOS o kilka słów na temat 
stanu technicznego palcówek oświatowych / w tym równieŜ przedszkoli, oraz stan transportu 
szkolnego – autobusów dowoŜących dzieci i młodzieŜ do szkół. 
 
Dyrektor rozpoczął od tego, Ŝe jednak nie udało się dobrnąć do momentu zakupu nowego 
środka transportu, z autobusem o którym mowa była na ostatniej sesji RM i od piątku 
podnajmowany jest autobus z Chojnickiego PKS –u. Procedura przetargowa na zakup 
uŜywanego autobusu  rozstrzygnięta zostanie w dniu jutrzejszym i, jak zapewnił  
p. Kuczerepa, poczynione zostaną wszelkie starania, by ściągnąć go jak najszybciej do 
Więcborka. W tej chwili kierowca autobusu jeździ jako opiekun, a osoba, która opiekowała 
się dowozem, oddelegowana została pod szkołę podstawową i zastępuje panią 
przeprowadzającą dzieci, przez przejście dla pieszych. Pani ta porzuciła pracę i właściwie 
trudno było kogoś na to miejsce skierować, gdyŜ wykonywanie tej funkcji wymaga 
specjalnego przeszkolenia, a to organizowane jest w momencie, kiedy zbierze się większa 
liczba osób. Wracając do pozostałych  środków transportu będących na stanie BOOS 
wymienił : Autosan rocznik prod. 2000 stan dobry / pewne rzeczy zostały wymienione /; 
Autobus stacjonujący w Sypniewie rocznik prod. 1995 – równieŜ w stanie dobrym / w okresie 
ferii został wymieniony silnik koszt ok. 16.000,00 zł /. 
JeŜeli zaś chodzi o stan szkół jest on równieŜ dobry. Przewidziane są pewne niezbędne 
remonty, które przeprowadzone zostaną w okresie wakacyjny. Jest juŜ sporządzony 
harmonogram tych prac, ale oczywiście nie maja one juŜ takiego zakresu i rozmiaru,  
co remonty wykonywane w latach poprzednich. 
• Zespół Szkół w Jastrzębcu – malowanie korytarza szkolnego i dwóch klas. W trakcie jest 

remont generalny dachu. 
• Szkoła Podstawowa w Więcborku – wymiana oświetlenia w sali gimnastycznej. 
• Gimnazjum w Sypniewie – wymiana instalacji elektrycznej w gabinecie sekretarki  

i malowanie sekretariatu. 
• Szkoła Podstawowa w Sypniewie – wymiana instalacji elektrycznej i malowanie jednego 

pomieszczenia /prace malarskie wykonane zostaną przez woźnych szkolnych/ 
• Szkoła Podstawowa w Zakrzewku – remont pokoju nauczycielskiego i remont ogrodzenia. 
• Zespól Szkół w Pęperzynie  - dokończenie ogrodzenia i montaŜ grzejników w jednym 

pomieszczeniu. 
• Gimnazjum w Więcborku – połoŜenie odcinka nawierzchni chodnikowej i wykonanie 

odgromienia Sali gimnastycznej. 
 
Przewodniczący RM wspomniał, Ŝe do powyŜszej tematyki radni powrócą w miesiącu 
sierpniu. Teraz była mowa o przymiarkach do nowego roku szkolnego, a w sierpniu 
rozmawiać się juŜ będzie o konkretach. 
 
Radny Jan Antczak zapytał Dyrektora BOOS, kiedy rozpocznie się modernizacja 
pomieszczeń w Szkole Podstawowej w Runowie i przeniesienie do niej przedszkola.  
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Pan Kuczerepa odpowiedział, ze obecnie nanoszone są zmiany w projekcie złoŜonym  
w Urzędzie Marszałkowskim. Skutkiem decyzji o zagospodarowaniu poddasza  
i  przeniesieniu tam  biblioteki, była konieczność zmiany projektu. Zmiana w stosunku do 
pierwotnego projektu, polega na umieszczeniu w nim świetlików – okien dachowych.  
O dokonaniu tych zmian musiał zostać powiadomiony Urad Marszałkowski poprzez wysłanie 
stosownego projektu i kosztorysu i jeŜeli tylko pojawi się sygnał, Ŝe zostało to 
zaakceptowane, ogłoszony zostanie przetarg. Zakłada się, ze do rozpoczęcia nowego roku 
szkolnego uda się to wykonać. 
 
Zastępca Burmistrza Więcborka stwierdziła, iŜ cieszy się, Ŝe propozycja zmiany projektu 
wynikła przed wykonaniem termomodernizacji. 
 
Przewodnicząca Komisji zmieniając temat dyskusji wspomniała kwestii, która wypłynęła 
podczas zebrania sołeckiego w Dalkowie. Mieszkańcy mówili o tym, Ŝe autobus szkolny 
dociera tylko do określonego odcinka trasy i nie zabiera części dzieci. 
 
Pan Kuczerepa powiedział, Ŝe rozmawiał z kierowcami obsługującymi ta trasę i obaj nie 
potrafili dokładnie powiedzieć o co chodzi osobom zgłaszającym, Ŝe coś jest nie tak jak 
powinno. Proponował w związku z tym, by osoby zainteresowane wyjaśnieniem tej sprawy 
dotarły bezpośrednio do niego i podczas wizji lokalnej określi się dokładnie w czym tkwi 
problem.  
 
Radna GraŜyna Sowińska odnosząc się do informacji dotyczącej reorganizacji w Runowie 
pytała, jak będzie wyglądała dostępność mieszkańców do biblioteki tzn. czy będzie ona  
w dalszym ciągu dostępna dla mieszkańców poza godzinami pracy szkoły, czy teŜ nie? 
 
Będzie – odpowiedział Dyrektor BOOS. 
 
Ale z przejściem przez szkołę? – radna Sowińska. 
 
To znaczy rozwaŜona była moŜliwość wejścia oddzielnego – z zewnątrz, ale wymagałoby to 
wykonania projektu i generowałoby dodatkowe koszty. Później sam dyrektor szkoły 
stwierdził, Ŝe dostęp do biblioteki przez szkołę w niczym nie będzie przeszkadzać – dla mnie 
wystarczające oświadczenie – mówił Dyrektor BOOS. 
 
To po co było robienie kiedyś tego osobnego wejścia do biblioteki od strony boiska, skoro 
moŜna było wchodzić przez szkołę? – pytała radna Sowińska. 
 
Nikt nie wiedział, Ŝe teraz będzie tam robione przedszkole – radny Antczak. 
 
To znaczy, Ŝe wniosek jest taki, Ŝe wtedy przeszkadzało przechodzenie przez szkołę, a teraz 
nie przeszkadza, moim zdaniem – radna Sowińska. 
 
Radny Antczak stwierdził, Ŝe wcześniej idąc do biblioteki, trzeba było przechodzić przez 
stołówkę,  teraz przejście to nie będzie z niczym kolidowało. 
 
Radny Mroczkowski pytał, czy montaŜ okien dachowych spowoduje wzrost kosztów całej 
inwestycji, czy teŜ będzie się on mieścił w zaplanowanych środkach? 
 



9 
 

Spodziewamy się, Ŝe cena poprze targowa się zmniejszy, podobnie jak było to w poprzedniej 
edycji, która objęła szkoły miejskie i to w jakiś sposób umoŜliwi nam zmieszczenie się  
w kosztorysie. Na razie są takie załoŜenia, zresztą nie bezpodstawne, bo do tej pory praktyka 
pokazuje, Ŝe w stosunku do tej ceny wyjściowej, koszt ostateczny jest mniejszy – mówił 
Dyrektor BOOS. Poza tym p. Kuczerepa wskazał, iŜ przeniesienie przedszkola  
z Borzyszkowa pozwoli an pewne oszczędności. Wyliczono, Ŝe utrzymanie dwóch 
przedszkoli to koszty rzędu ok. 13.000,00 zł rocznie, jeŜeli chodzi o zakup opału, koszty 
energii elektrycznej wodę, środki czystości, wywóz nieczystości, oraz dodatkowo koszt 
wynagrodzenia osoby zatrudnionej jako pomoc. Po przeniesieniu przedszkola do SP  
w Runowie etat pomocy nie byłby potrzebny, a ewentualnie któremuś juŜ zatrudnionemu 
pracownikowi dodano by ćwierć etatu. Zatem w dłuŜszej perspektywie czasu reorganizacja 
przyniosłaby jakieś oszczędności. 
 
Radny Antczak dopowiedział, Ŝe na remont przedszkola w Borzyszkowie  potrzebnych 
byłoby najmniej 500.000,00 zł. Budynek wymaga kapitalnego remontu na co niestety nas nie 
stać. Dlatego teŜ szukano alternatywnego rozwiązania i przeniesienie oddziału do Runowa 
wydaje się być trafionym posunięciem.  
 
Przewodniczący RM uznał, Ŝe przeniesienie jest tym bardziej wskazane, Ŝe ilość uczniów  
w Szkole Podstawowej w Runowie ubywa i byłoby to w pewnym stopniu dociąŜenie 
placówki. Takie rozwiązanie odpowiada i Dyrektorowi SP i kadrze kierowniczej Przedszkola 
i to jest najwaŜniejsze. Gminie natomiast zmniejszą się koszty eksploatacyjne i nakłady, 
zatem cięŜko nad tym dyskutować. Zdaniem Przewodniczącego RM jest to idealne 
rozwiązanie. 
 
Radny Wobszal uwaŜał, Ŝe sprawa ta powinna zostać zamknięta, skoro została podjęta 
decyzja i są na to pieniądze. Radni widzieli, jak wygląda przedszkole w Borzyszkowie,  
a wygląda tragicznie. 
 
Radny Mroczkowski nie dok końca przekonany był tempem, w jakim przeprowadza się tą 
sprawę. Podobnie szybko postępowano przy budowie sali gimnastycznej w Runowie, a potem 
wyszło mnóstwo niedociągnięć / brak pomiaru gruntów, niewykonane odwodnienie/ i ściany 
zaczęły pękać. Dobrze, Ŝe uszkodzenia nie postępowały, bo dziś mielibyśmy salę, która 
stałaby zamknięta. Tu rzecz ma się podobnie. Osobiście jest za, ale jak ma być to robione nich 
to będzie solidne wykonanie. Pytanie, czy wykonane zostały pomiary, które stwierdzą, Ŝe 
fundament utrzyma dodatkowe obciąŜenie. 
 
Radny Antczak nie podzielał zdania przedmówcy w kwestii obciąŜenia budynku. Biblioteka 
nie jest miejscem, gdzie jednorazowo przebywa większa liczba osób, a co najwyŜej dwie, trzy 
osoby i o zagroŜeniu nie moŜe być mowy. 
 
Radny Stanisław Posieczek przypomniał, Ŝe WDK w Sypniewie od lat nie moŜe doczekać się 
remontu, a stan obiektu, w którym odbywają się równieŜ zajęcia wychowania fizycznego, jest 
zły. Chodzi tu miedzy innymi o zabezpieczenie i ocieplenie dachu, przez który następuje 
spory ubytek ciepła, a koszty ogrzania są niemałe. 
 
Przewodnicząca była zdania, Ŝe tymi sprawami naleŜy zająć się kompleksowo i prosiła, by to 
zostało odnotowane przez Zastępcę Burmistrza Więcborka. 
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W sprawach róŜnych radny Wobszal przypomniał o zgłoszonej przez siebie podczas sesji 
interpelacji w sprawie uprzątnięcia z drobnych kamyków chodnika wiodącego do Wituni. 
Zalegające kamyki zagraŜają bezpieczeństwu dzieci, które przemieszczają się tamtędy do 
szkoły. Pomimo zgłoszenia tego faktu, nawierzchnia nie została, jak dotąd, oczyszczona. 
 
Uwaga została odnotowana przez Zastępcę Burmistrza Więcborka. 
 
W dalszej kolejności Przewodnicząca udzieliła głosu p. Leszkowi Skazie, który poprosił  
o moŜliwość przedstawienia swojej sprawy juŜ podczas poprzedniej  Komisji. 
 
Pan Skaza powiedział, Ŝe sprawa którą chce poruszyć dotyczy pomnika „Orła Białego”, czyli 
najwaŜniejszego miejsca pamięci w gminie. Do 2007 roku kaŜda tablica zawieszana na cokole 
tego pomnika, była przyjmowana stosowną uchwałą Rady Miejskiej. Rok temu, kiedy na sesji 
stanęła kwestia tablicy śołnierzy Górników i tablicy Katyńskiej uzyskała pozytywną opinię, 
taką zresztą samą zresztą wyraziła równieŜ Komisja Rolnictwa /…/. Ostatnio jednak 
wytworzyła się w tym zakresie „jakaś wolna amerykanka”, bo na cokole, niewiadomo na 
jakiej podstawie, umieszczona została tablica upamiętniająca śmierć kpt Emila Cuprysia. Ani 
nie było opinii w tej sprawie, ani wniosku, nie mówiąc juŜ o uchwale, zatem coś tu nie do 
końca jest tak, jak powinno być. Zdaniem p. Skazy pewne procedury winny być zachowane, 
dlatego teŜ przygotował propozycję uregulowania spraw, o których mowa, uchwałą.  
 
 
Projekt uchwały 
 
Uchwała Rady Miejskiej w Więcborku w sprawie symboliki Pomnika Orła Białego i zasad 
upamiętniania na nim ludzi i miejsc  
 
1.Pomnik Orła Białego jest poświęcony mieszkańcom gminy Więcbork poległym za wolność 
ojczyzny i ziemi więcborskiej na przestrzeni dziejów. 
 
2.Upamiętnienie dokonane zostaje poprzez umieszczenie na cokole pomnika tabliczki  
z nazwą miejsca, w którym mieszkańcy Więcborka ginęli. Na kaŜdej tabliczce umieszczany 
musi być takŜe rok zaistnienia wydarzenia. 
 
3.Z wnioskiem o upamiętnienie występuje organizacja, nieformalna grupa lub pojedynczy 
mieszkańcy gminy, którzy obowiązani są udowodnić na podstawie źródeł historycznych, 
opracowań naukowych lub relacji świadków fakt zaistnienia danego zdarzenia i śmierci w 
nim osoby lub osób pochodzących z terenu gminy Więcbork w jej obecnych granicach 
administracyjnych. 
 
4.Upamiętnienie następuje w wyniku uchwały Rady Miejskiej podjętej zwykłą większością 
głosów. 
 
5.W przypadkach szczególnych dopuszcza się umieszczenie na pomniku tablic nie 
związanych bezpośrednio z mieszkańcami gminy. Fakt taki moŜe mieć miejsce jedynie  
w wyniku jednogłośnie podjętej uchwały Rady Miejskiej. 
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Uzasadnienie 
 

29 kwietnia 1998 r. Rada Miejska w Więcborku podjęła uchwałę nr XLI/315/98  
w sprawie budowy w Więcborku pomnika Orła Białego, poświęconego poległym za wolność 
ojczyzny i gminy Więcbork. 

W ww. uchwale mało precyzyjnie określono procedury, jakie naleŜy przeprowadzić  
w celu upamiętnienia na Pomniku danego faktu historycznego, co powodowało 
nieporozumienia i kontrowersje. 

Niniejsza uchwała ma za zadanie wyłącznie doprecyzowanie tych zasad, pozostając  
w całkowitej zgodności z ideą Pomnika, wyraŜoną w uchwale z 1998 r. 
 
PowyŜsze, według autora, moŜe stanowić punkt wyjścia do prac w przedmiotowym zakresie. 
Uchwała taka nie kolidowałaby z uchwałą juŜ przyjętą o budowie pomnika, gdzie 
wspomniane jest oględnie czego ma dotyczyć. 
 
Przewodnicząca Komisji uznała, Ŝe propozycja przedstawiona przez p. Skazę na pewno jest 
do rozpatrzenia. Powiedziała równieŜ, Ŝe Komisja w tej chwili nie będzie się w tej kwestii 
wypowiadać, a temat podjęty zostanie na spotkaniu Prezydium Rady. 
 
Przewodniczący RM uwaŜał, ze Komisja ma prawo wystosować wniosek do Burmistrza 
Więcborka, by ten taką uchwałę przygotował. JeŜeli zaś chodzi o tablicę poświęcona  
kpt Cuprusiowi, to kwestia ta poruszona została przez Burmistrza na sesji RM. Formalnej 
uchwały w tej sprawie nie był, ale Burmistrz występował z tym na sesji, z tym Ŝe nie miało to 
rzeczywiście charakteru formalnego. 
 
Pan Skaza zauwaŜył, Ŝe Pan Burmistrz na Komisji Rolnictwa /…/ półtora roku temu i na sesji 
24 marca roku ubiegłego wspomniał, przy okazji rozpatrywanych wniosków kombatanckich, 
iŜ dobre byłoby zrobić tablicę poświęconą kpt Cuprysiowi i tylko tyle. Natomiast tablica 
Katyńska do dnia dzisiejszego, a minęło juŜ kilka miesięcy, na pomniku się nie pojawiła. 
Tymczasem tabliczka wymieniona przez Burmistrza mimochodem tam widnieje i nie jest to 
w porządku. Takie postępowanie budzi mieszane uczucia i jego i środowisk kombatanckich , 
z którymi miał okazję rozmawiać na ten temat.  
 
Przewodnicząca poprosiła Zastępcę Burmistrza, by zainteresowała się ta sprawą, gdyŜ jest to 
niewątpliwie istotny temat poruszony podczas spotkania.  
 
W dalszej kolejności udzielono głosu p. Ryszardowi Kalczyńskiemu, który amatorsko 
uprawia biegi długodystansowe na imprezach tego typu organizowanych w całej Polsce i poza 
jej granicami. Problem jaki przedstawił Komisji dotyczył kwestii finansowych, a konkretnie 
trudności jakie ma z pozyskaniem dofinansowania na udział w biegach. Podkreślił, Ŝe to co 
robi stanowi nie tylko promocję dla  naszej gminy, czy powiatu, ale równieŜ propaguje w ten 
sposób zdrowy styl Ŝycia. Kiedy ubiegał się o pozyskanie środków z Gminy zasugerowano 
mu, Ŝe takie wnioski naleŜy składać z rocznym wyprzedzeniem, by wydatek taki moŜna było 
ująć w budŜecie. Zgodnie z tym przedłoŜył harmonogram imprez w miesiącu listopadzie roku 
poprzedzającego, ale do tej pory nie otrzymał odpowiedzi w tej sprawie. Wnioskował równieŜ 
o środki takie do Starosty Powiatu i tam otrzymał odpowiedź o przyznaniu kwoty 1.000,00 zł. 
Środki te raz wpływał raz nie wpływały, potem okazało się, Ŝe musza zostać podpisane 
stosowne porozumienia. Swego czasu p. Kołaczyński uzyskiwał wsparcie finansowe 
pozyskiwał teŜ z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jako osoba 
promująca zdrowy tryb Ŝycia  ,a opisywaniem jego startów zajmował się wówczas p. Ireneusz 
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Cichy. Obecnie procedury z uzyskaniem jakiegokolwiek dofinansowania są bardzo zawiłe,  
a do tego wszystkiego dochodzi podatek VAT, który znacznie pomniejsza to, co uda się 
pozyskać. Pytany dlaczego nie działa pod szyldem Klubu „GROM” Wi ęcbork odpowiada, Ŝe 
jest ich zawodnikiem – reprezentuje Więcbork poprzez „GROM”, LZS itd. 
 
Przewodnicząca Komisji mówiła, Ŝe skoro p. Kołaczyński jest członkiem Klubu „GROM”, to 
w pierwszej kolejności on winien być pierwszym źródłem pomocy. Co roku Klub ten 
występuje do Gminy z wnioskiem o dotację. 
 
Pan Kałczyński stwierdził, Ŝe działalność sekcji lekkoatletycznej „GROM” jest w tej chwili 
zawieszona. 
 
Przewodnicząca Komisji podkreśliła, ze wszyscy członkowie Komisji mają świadomość 
zasług Pana Kałaczyńskiego w promowanie sportu jako takiego, jak równieŜ w promowanie 
gminy Więcbork za pośrednictwem swojego udziału w biegach organizowanych poza jej 
granicami. Rozwiązaniem problemu o którym mowa byłoby, jej zdaniem, znalezienie źródła 
pozyskiwania środków za pomocą wcześniej wspomnianego Klubu „GROM” Więcbork, gdyŜ 
w tej sytuacji jest to najlepsze rozwiązanie. 
 
Tu zabrała równieŜ głos p. Kotarak, która wskazała, iŜ poprzednia Rada  rozpatrywała 
wnioski o dofinansowanie dla p. Kałaczyńskiego i w ubiegłym roku była to kwota 500,00 zł, 
a dwa lata temu 1.000,00 zł. W roku bieŜącym odbywają się eliminacje do Olimpiady 
Sportowców Wiejskich Tuchola – Londyn i środków tych po prostu brakuje. 
 
Radny Obsza zastanawiał się nad moŜliwością ujęcia p. Kałaczyńskiego w programie 
olimpijskim. 
 
Radny Ireneusz Balcer zaproponował, by Pan Kałaczyński zgłosił się do Prezesa „GROM”  
i zasugerował mu zebranie pewnej grupy osób uprawiających biegi i utworzenie sekcji 
lekkoatletycznej. Będzie to wówczas jakaś grupa formalna – zorganizowana, której łatwiej 
będzie pozyskać fundusze.  
 
Radna GraŜyna Sowińska odnosząc się do powyŜszego stwierdzenia powiedziała, Ŝe jak 
zapewne część osób będących poprzednio członkami tej Komisji pamięta, w rozmowie  
z Prezesem „GROM” na temat sekcji lekkoatletycznej, padło z jego strony stwierdzenie, Ŝe 
nie ma takiej potrzeby, bo jest dobra sekcja lekkoatletyczna w „Krajnie” Sępólno i jeŜeli ktoś 
chce to tam moŜe trenować. 
 
Radny Balcer powiedział, Ŝe utworzenie duŜej sekcji lekkoatletycznej, wymaga zapewne 
sporych nakładów finansowych, natomiast tu chodzi o utworzenie jedynie pewnej grupy,   
i wsparcie tych biegów długodystansowych. 
 
Radny Wobszal przyznał, Ŝe nie wie, jak sprawa ta wyglądała w poprzedniej kadencji Rady, 
ale z tego co słyszy obecnie ze strony Gminy nie ma woli pomocy człowiekowi, który chce 
się rozwijać, jeździ na róŜnego rodzaju zawody i do tego chce nas reprezentować. PrzecieŜ  
z tym wiąŜą się określone koszty – przejazdy, noclegi, lekarz itp., a robi się wszystko, by mu 
nie pomóc. Odsyła się go do „GROM” –u, który go nie chce, proponuje mu się załoŜenie 
sekcji, której on nie załoŜy, bo  Klub nie chce mieć takiej sekcji i kieruje go do „KRAJNY”. 
W Gminie działa komórka Promocji, która ma równieŜ środki przeznaczone na sport, w tym 
na przygotowania do Olimpiady, do której zresztą pan Kołaczyński teŜ się przygotowuje. 
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Dlaczego więc nie pokryć pewnych kosztów właśnie z tego działu, tym bardziej, Ŝe nie są one 
tak duŜe. Radny apelował, by Gminy znalazła rozsądne rozwiązanie tej sytuacji i pomogła  
p. Kałaczyńskiemu w realizacji jego sportowych zamierzeń. 
 
Pani Kotarak wyjaśniła, Ŝe w propozycjach do tegorocznego budŜetu Gminy znalazły się 
dodatkowe środki na przygotowania do Olimpiady, ale nie zostały one przyjęte przez 
radnych, Stąd tez obecna,  trudna sytuacja.  
 
Przewodniczący RM podkreślił, Ŝe samo to, Ŝe Pan Kołaczyński ma w sobie tyle 
samozaparcia i woli realizowania swojego hobby, jakim są biegi długodystansowe zasługuje 
na to, by temu przyklasnąć. Chciał tez, by podał on kwotę, jaka pozwoliłaby na 
bezproblemowy udział w zaplanowanych przez niego startach. 
 
2.900,00 zł na cały rok – odpowiedział p. Kałczyński. 
 
Przewodnicząca Komisji podsumowując dyskusję powiedziała, Ŝe zgodnie z tym, co 
powiedziała Zastępca Burmistrza Więcborka, do tego tematu naleŜy jak najszybciej powrócić 
i znaleźć właściwe rozwiązanie. 
 
W końcowej części spotkania Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu p. Tomaszowi Bracka, 
który prosił, by w sezonie letnim wzmocnić działania promocyjne w zakresie kultury. Jako 
nowy króla Kurkowego Bractwa Strzeleckiego zaprosił równieŜ wszystkich radnych  
i obecnych na sali na Intronizację królewską, która łącznie z „Nocą Świętojańską” odbędzie 
się  25 czerwca w Lasku Miejskim w Więcborku. 
 
Na tym spotkanie zakończono. 
 
 
Prot. I. Mrozek 
 
 
 
 

Przewodnicząca Komisji  
           Oświaty, Kultury i Sportu 

 
                                                                                             Beata Lida 


